
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  13

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 7 DEL 16-01-2020

Oggetto: Affidamento e impegno di spesa per la sistemazione di n. 1 posizione assicurativa
e per la costituzione del fondo 2019 alla Dott.ssa A. A.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che con decreto del Ministro degli Interni è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.
295 del 17 dicembre 2019, il differimento al 31 Marzo del termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2020/22;

DATO ATTO che l'Ente si trova attualmente in esercizio provvisorio ai sensi e per gli effetti
di cui all'art. 163 comma 3 Decr. Legs. n. 267/00 e ss modifiche;

RICHIAMATO integralmente il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità
finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione
provvisoria, in base al quale nel corso dell’esercizio provvisorio:

gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell’ultimo bilancio definitivamente
approvato per l’esercizio a cui si riferisce la gestione. Pertanto per l’esercizio provvisorio
2018 assumono rilievo le previsioni contenute nel bilancio di previsione 2017-2019–
Annualità 2017, definitivamente approvato;

possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali spese correlate, riguardanti le
partite di giro, mentre per le spese in conto capitale sono ammesse solamente i lavori pubblici
o altri interventi di somma urgenza;

possono essere assunti mensilmente, per ciascun programma, impegni di spesa corrente non
superiori a un dodicesimo delle somme complessivamente previste, al netto delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e di quelle accantonate nel fondo pluriennale vincolato;

sono escluse dai limiti dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge o non
suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

VISTE le previsioni definitive del bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 – Annualità 2020,
redatte secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 29/03/2019 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni;

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs n. 267 del
18/09/2000, ed in particolare gli art. 107 e 192;

DATO ATTO della richiesta dell’INPS per la verifica, sistemazione e certificazione di una
posizione Assicurativa di seguito indicata:

Prot. n. 10513 del 20/09/2019 Sistemazione Posizione Assicurativa;-

RAVVISATA la necessità per il Settore Finanziario di costituire il Fondo anno 2019;

DATO ATTO che l’amministrazione ha effettuato una preventiva ricognizione circa l’assenza di
professionalità interne in grado di fronteggiare l’esigenza sottesa all’adempimento in questione;

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla redazione di n. 1 sistemazioni di posizioni
assicurative, nonché all’aggiornamento dell’applicativo Passweb e la costituzione del Fondo 2019;

2



ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento è di € 250,00 e trova copertura
finanziaria al capitolo 1092;

CONSIDERATO che l’importo di spesa presunto risulta inferiore ad € 1.000,00 e pertanto ai sensi
dell’art. 1 comma 502 e 503 della Legge 208/2015 è possibile effettuare l’approvvigionamento al di
fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di individuare la professionalità richiesta per la gestione delle pratiche in argomento
nella Dott.ssa Albanesi Alessandra, dipendente del Comune di Fermo e richiamata la richiesta di
nulla osta per prestazione di lavoro occasionale (prot. n. 13421 del 25-11-2019 inviata a mezzo PEC
al Comune di Fermo);

VISTA la Determinazione n. 376 del 26-11-2019 del Comune di Fermo con la quale si autorizza ai
sensi dell’art. 53 del D.lgs. 165/2001 la dipendente Dott.ssa Albanesi Alessandra, dipendente del
Comune di Fermo, allo svolgimento di un incarico retribuito, temporaneo e di natura occasionale
presso il Comune di Arquata del Tronto;

Visti:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e   sostanziale del presente provvedimento

DI AFFIDARE, per i motivi sopra indicati, alla Dott.ssa Albanesi Alessandra dipendente del2.
Comune di Fermo, l’incarico di prestazione occasionale a supporto dell’Ufficio Finanziario
del Comune di Arquata del Tronto;

DI PRECISARE che l’incarico deve intendersi come incarico di lavoro autonomo3.
occasionale che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun
modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e
continuativa;

DI IMPEGNARE, per il conferimento dell’incarico di cui sopra, la somma di € 250,004.
comprensivo di IVA con imputazione della spesa al capitolo 1092 del corrente bilancio di
esercizio;

DI PROVVEDERE all’emissione del mandato di pagamento senza l’emissione di ulteriori5.
atti;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

3



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 16/01/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

4



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 11-05-2020    al
26-05-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-05-2020 al 26-05-2020
Arquata del Tronto 11-05-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

5

Martina Petrucci


